CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR NEUCI VENANCIO FERREIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

REQUERIMENTO Nº 11/2025

                                                  Ronaldo Onesino Martins, Vereador com regular assento nesta Casa de

Leis, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário,

seja oficiado o Executivo Municipal solicitando informações sobre a distribuição de uniformes

escolares aos alunos da rede municipal de Califórnia. Que seja enviada justificativa detalhada para o

atraso na entrega dos uniformes dos estudantes, que iniciaram o ano letivo em fevereiro e não

receberam os uniformes até a presente data. Que informem qual é a previsão de prazo para a entrega

dos uniformes e quais as medidas adotadas para agilizar o processo de distribuição.

                                                  Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 03 de abril de 2025.

Ronaldo Onesino Martins
Vereador

                                                                 Apresentado em ______/______/________

                                                                          Encaminhado através do Ofício nº ____________

                                                                               Em ________/__________/________________